ПРОТОКОЛ № 1
заседания рабочей группы
18.05.2020 г.                                                                                       х. Романов
Председательствовал: Яцкий С.В. – глава Администрации Романовского сельского поселения, председатель рабочей группы
Присутствовали:  Красильникова Е.М., Андриянов А.Ф, Кулатов О.Б, Безуглова О.Ю., Шуткина Е.П., Рябоволова В.И.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об организации  проведения рейдов по выявлению и ликвидации незаконных посевов наркосодержащих растений.

1. СЛУШАЛИ:
Яцкого С.В. -  глава Администрации Романовского поселения, поприветствовал всех присутствующих и сообщил, что необходимо провести организацию  проведения рейдов по выявлению и ликвидации незаконных посевов наркосодержащих растений.
ВЫСТУПИЛИ: Андриянов А.Ф. – необходимо систематически проводить обследование подведомственной территории на выявление земель, зараженных дикорастущей коноплей, либо используемых для незаконного культивирования наркосодержащих растений и установление их площади.
РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию о необходимости  проводить обследование подведомственной территории на выявление земель, зараженных дикорастущей коноплей, либо используемых для незаконного культивирования наркосодержащих растений и установление их площади.
ВЫСТУПИЛА: Красильникова Е.М. - комиссией АНК Романовского сельского поселения систематически проводится обследование подведомственной территории на выявление земель, зараженных дикорастущей коноплей, либо используемых для незаконного культивирования наркосодержащих растений и установление их площади. По результатам обследования очагов произрастания незаконных и дикорастущих посевов конопли и площадей её распространения на 18.05.2020 г. не обнаружено.
[bookmark: _GoBack]РЕШИЛИ:
1.  Активизировать работу по выявлению  и ликвидации незаконных посевов наркосодержащих растений. Еженедельно проводить рейды по территории сельского поселения с целью выявления и ликвидации  очагов произрастания дикорастущей конопли.
2. Незамедлительно информировать правоохранительные органы и антинаркотическую комиссию о фактах нахождения данных очагов.

 Председатель  рабочей группы:                        С. В. Яцкий
 Секретарь:                                                             Е.М. Красильникова